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Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
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Vážení spoluobčané,
máte před sebou další 
číslo našeho Zpravodaje, 
ve kterém se Vás poku-
sím informovat o tom, 
co nás čeká a nemine.

Začal bych s údržbou 
komunikací po letošní 
zimě. V červnu zahá-
jíme kompletní opravu 

ulice Do luk, kde dojde k výměně celého 
povrchu. Tato oprava je plně hrazena z roz-
počtu obce.

Potom v průběhu prázdnin mělo do-
jít k opravě části ulice Větrov, U Jana, 
Vzdálená a Srnčí. Opravou posledně dvou 
jmenovaných ulic dojde k navázání na nově 
vybudovanou stezku a dojde k propojení 
těchto lokalit. Bohužel tyto opravy se 
přesunou na rok 2014 z důvodu nedostatku 
finančních prostředků města Ostravy. Po-
vedlo se ale získat finanční prostředky na 
velkou opravu ulice K Černavám, kde bude 
položen nový koberec, a v prostoru vznika-
jící černé skládky budou vybudována dvě 
asfaltová hřiště pro širokou veřejnost. Dále 
z přidělených finančních prostředků bude 
zahájena rekonstrukce Kulturního domu, 
která bude dokončena v následujícím roce. 
Za přidělené finanční prostředky bych chtěl 
touto cestou poděkovat panu Ing. Jiřímu 
Hrabinovi, investičnímu náměstkovi primá-
tora, který při rozdělování financí nehledí 
na politickou příslušnost obvodu, ale na 
jeho skutečné potřeby.

Na ulicích Neukončená, Jahodová, Šil-
heřovická, Včelařská, Hluboká, Do Špice, 
Muškátová, Nad Úhorem, Na Landeku, 
Podbělová, Koblovská a Údolní se letos 
nebudou provádět ani opravy výtluků, 
protože ve jmenovaných ulicích započne již 
na podzim výstavba nové splaškové kana-
lizace, která bude dokončena v roce 2015, 
a potom dojde ke kompletním opravám 
těchto ulic (i na Jahodovou dojde).

O prázdninách by také měla být prove-
dena demolice Malkovce.

V těchto dnech byla dokončena oprava 
chodníku a plotu před školou prvního stupně 
a probíhá výstavba nového plotu v mateřské 
škole. Poté bude provedena nová výsadba 
a zahrada bude osazena novými hracími 
prvky. Zároveň bude vybudován základ pro 
nové dopravní hřiště, které by mohlo být 
dokončeno příští rok. Úpravu zahrady pro-
vádí firma p. Kristiána Kornera, která letos 
oslavila 25. výročí vzniku. U příležitosti to-
hoto výročí se pan Kristián Korner rozhodl 
upravit a osadit svah u podchodu na staré 
Hlučínské zcela zadarmo, za což mu patří 
alespoň poděkování v tomto Zpravodaji.

Dále bych se rád krátce zmínil o ak-
cích, které proběhly ve spolupráci s našim 
úřadem, a to Pálení čarodějnic, které se 
uskutečnilo 30. 4. 2013. Za přípravu této 
zdařilé akce bych rád poděkoval našim 
dobrovolným hasičům a kolektivu učitelek 
a žáků naší základní školy.

Druhá akce, která proběhla, byl mezi-
národní fotbalový turnaj přípravek, který 
se povedl po všech stránkách. Naplněný 
stadión spokojenými hráči, rodiči a diváky 
je důkazem správného směru práce s mlá-
deží zde v Petřkovicích. Doufám, že k tomu 
přispěje i nové tréninkové hřiště s umělou 
trávou, které bylo slavnostně předáno 
našim malým fotbalistům. Za organizaci 
turnaje patří poděkování celému oddílu FC 
Odra a zvláště pak panu Romanu Holišovi, 
který již připravuje 4. ročník!

V měsíci květnu proběhla registrace 
zájemců o levnější energie. Celkem se 
z Petřkovic přihlásilo cca 100 domácností. 
Burza proběhne koncem června, kde bude 
zařazeno asi 4 000 domácností, takže 
doufám, že bude vysoutěžena solidní cena. 
O výsledcích nákupu energií Vás budu 
informovat v příštím Zpravodaji.

Dále bych Vás rád informoval, že v naší 
škole dojde k personální změně na pozici 

Slovo starosty
Červen 2013 • číslo 3 Zdarma

	Slovo 
starosty

	Jubilanti

	Ze školních 
lavic

	Zlatá svatba

	AD Landek

	První 
petřkovický 
bigboš

	Netradiční 
výstup

	Pony ranč

	FC Odra

	Penaltový 
rozstřel

(Pokračování na straně 2)
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Z jednání rady (výtah):

V květnu oslavili své významné 
životní jubileum:

70 LET:

Jančíková Marie

Mikač Jaroslav

75 LET:

Peikertová Irena
Salcman Josef
Theuerová Štěpánka

80 LET A VÍCE:

Binus Jadwiga
Bittner Valtr
Hubertová Hedvika
Hurňáková Lucie
Janoš Jindřich
Kubošek František
Kudeljnjaková Anna
Proček Valter
Šajnohová Marta
Vidurová Alžběta
Zacpálková Jarmila

V černu oslavili nebo oslaví:

70 LET:

Gebauerová Marie
Matušková Margot

75 LET:

Maindová Erika
Olecký Karel

80 LET A VÍCE:

Barabášová Anežka
Čerevka Juraj
Geršlová Herta
Grabská Hedvika
Hájovská Markéta
Javorská Jarmila
Kubošková Regina
Nickelová Olga
Otisková Regina
Šimíček Richard
Tomečková Marie
Uher František

Blahopřejeme
našim 
jubilantům

Dne 9. dubna 2013:
- souhlasila s projektovou dokumentací 

a s realizací stavby „Petřkovice – kana-
lizační stoka T, odkanalizování obce – 
část B – III. etapa – SO.02 Splašková 
kanalizace“ a se vstupy na pozemky 
(jedná se o komunikace Koblovská, 
Neukončená, K Černavám, Jahodová, 
Šilheřovická, Včelařská a Podbělová) 
s tím, že na uvedených pozemcích 
místních komunikací bude nově 
zhotoven asfaltový povrch v celé šířce 
a délce komunikace.

Dne 23. dubna 2013:
- rozhodla o udělení výjimky z počtu 

dětí ve všech třech třídách Mateřské 
školy O.-Petřkovice pro školní rok 
2013/14, a to z 24 na 28 dětí v souladu 
s platným zákonem,

- rozhodla o zadání zakázky malého 
rozsahu na realizaci díla „Rekon-
strukce fasády bytového domu 
č.p. 148 – 2. etapa“ uchazeči: MV 
STAVBY Vjačka, s. r. o., Ludgeřovice,

- rozhodla o zadání zakázky malého 
rozsahu na realizaci díla „Oprava 
oplocení Mateřské školy v Petřko-
vicích“ uchazeči: MV STAVBY 
Vjačka, s. r. o., Ludgeřovice,

- vzala na vědomí oznámení FC ODRA 
Petřkovice o pořádání „Petřkovického 
karnevalu“ dne 4. 5. 2013 od 19.00 do 
02.00 hod., v rámci mezinárodního 
mládežnického turnaje v kopané.

Dne 7. května 2013:
- schválila účetní závěrku příspěvkové 

organizace Základní škola Ostrava-
-Petřkovice, Hlučínská 136, za rok 2012,

- schválila účetní závěrku příspěvkové 
organizace Mateřská škola Ostrava-
-Petřkovice, U Kaple 670, za rok 2012,

- vzala na vědomí výsledek auditu 
městského obvodu Petřkovice za rok 
2012 provedený společností TOP 

AUDITING, s. r. o., Brno ve dnech 
22. a 23. 4. 2013, s výsledkem, že 
nebyly zjištěny chyby ani nedostatky,

- souhlasila se vstupem na 90 pozemků 
ve vlastnictví městského obvodu 
společnosti Green Gas DPB, a. s., 
Paskov, z důvodu provedení kontrol-
ního atmogeochemického průzkumu 
(měření metanu),

- rozhodla na základě žádosti společ-
nosti Správa silnic Moravskoslezského 
kraje, středisko Ostrava, o podpisu, 
Dohody o neprovádění stavebních 
zásahů po provedení souvislé úpravy 
povrchu“, která se týká rekon-
strukce silnice III/01137 Petřkovice-
-Bobrovníky, která proběhne v r. 2014.

Dne 21. května 2013:
- schválila přijetí sponzorského daru 

příspěvkovou organizací Mateřská 
škola Ostrava -Petřkovice, od pana 
Tomáše Mušálka,

- schválila prodej zahradní sestavy 
dřevěných průlezek z areálu Mateř-
ská škola Ostrava -Petřkovice, za cenu 
10 000 Kč, částka bude převedena do 
rezervního fondu MŠ,

- rozhodla o zadání zakázky malého 
rozsahu na realizaci díla „Výtluky 
a oprava MK Do Luk“ uchazeči: 
JANKOSTAV, s. r. o., Ostrava-
-Kunčice,

- vzala na vědomí žádost vedení statu-
tárního města Ostravy o stanovisko 
k případné regulaci hazardu na území 
města, a souhlasila s navrhovanými 
principy regulace a nemá dalších 
připomínek,

- rozhodla o uzavření Dodatku č. 1 ke 
Smlouvě o nájmu mezi městským obvo-
dem a občanským sdružením FC Odra 
Petřkovice, kterým se rozšiřuje pronájem 
o užívání fotbalového hřiště s umělým 
povrchem o velikosti 45×23 m.

Ing. Karel Gattnar, tajemník

(Pokračování ze strany 1)

Slovo…
zástupce ředitele. Odstupující paní 
Mgr. Marušce Gospošové, která bude 
dále pokračovat ve funkci výchovné 
poradkyně, bych rád poděkoval za 
celá ta léta práce, kterou tato ná-
ročná funkce vyžaduje, a za per-
fektní spolupráci s naším úřadem. 

Nové zástupkyni paní Mgr. Monice 
Konečné přeji pevné nervy a hodně 
optimismu.

Na závěr bych chtěl vzkázat tomu, 
kdo nám skácel májku, že když to udělá 
první noc, tak je hrdina, ale když to 
udělá až třetí noc, tak je pitomec.

Jelikož se blíží doba dovolených 
a prázdnin, tak přeji Vám všem krásně 
prožité letní měsíce.

Ivo Mikulica, starosta
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Dne 29. června 2013 
je tomu 50 let, co si 
užívají společného 
života bok po boku 
manželé

ALENA 
a WALTER 
GROEROVI
z Petřkovic.

Srdečně blahopřejí dcera Alena 
s rodinou, syn Walter s rodinou 
a Vlaďka s rodinou.

(Pokračování na straně 4)

Upozornění pro 
občany lokality 
„Mexiko“
(ul. U Sokolovny, 
Ryšlinkova, Balbínova)

Dle zákona č. 274/2001 Sb. o vo-
dovodech a kanalizacích pro veřej-
nou potřebu a o změně některých 
zákonů (zákon o vodovodech a ka-
nalizacích) v ustanovení § 3 odst. 8. 
je stanoveno, že „obecní úřad může 
rozhodnutím uložit vlastníkům 
stavebního pozemku nebo staveb, na 
kterých vznikají nebo mohou vzni-
kat odpadní vody, povinnost připojit 
se na kanalizaci v případech, kdy je 
to technicky možné“. To znamená, 
že máte povinnost se ke kanalizaci 
připojit. Ohledně technického řešení 
napojení na kanalizaci se můžete 
obrátit na Ing. Marcela Ulricha, 
vedoucího provozu kanalizační sítě 
(tel. 597 475 420, 595 152 420 nebo 
mobil 721 082 530).

V případě zásahu do obecního 
pozemku musí být podána na SMO, 
městský obvod Petřkovice žádost na 
vstup a uložení kanalizační pří-
pojky, která bude projednána v Radě 
městského obvodu Petřkovice.

Po připojení na kanalizaci bude 
ÚMOb Petřkovice, odbor výstavby 
vyžadovat protokol o kontrole a na-
pojení s Ostravskými vodárnami 
a kanalizacemi, a. s.

Pavlína Ščerbová
referent na úseku výstavby správy majetku 

a investic

Škola v přírodě 15.–19. 4.  �
Budišov nad Budišovkou

Po letošní dlouhé zimě plné smogu 
a prachu se žáci 4. tříd vyjeli nadýchat 
čerstvého vzduchu do školy v přírodě 
v Budišově nad Budišovkou. Užili 
si týden pobytu plného her, soutěží 
a zábavy.

McDonalds cup �
Chlapci z 5. a 4. tříd naší školy se 

zúčastnili obvodního kola fotbalo-
vého turnaje McDonalds cupu. V silné 
konkurenci šesti družstev postoupili až 
do finále. V něm sehráli nervy drásající 
zápas se ZŠ Waldorfská, který skončil 
remízou, kdy vyrovnávací gól vstřelili 
naši hoši deset sekund před koncem. 
V následném penaltovém rozstřelu 
rozhodla až poslední střela a štěstí se 
přiklonilo bohužel na stranu soupeře. 
Poděkování patří panu Romanovi Holi-
šovi, který chlapce na turnaj připravil.

Dopravní výchova ve  �
čtvrtých třídách

Na dopravce, kde jsem dělal řidičák 
na kolo, jsem měl obrovskou trému. 
Ježdění na kole bylo super, měl jsem 
0 trestných bodů. Test byl horší, tam 
jsem měl 3 chyby ze čtyřech povole-
ných. Hlavní je, že jsem ten řidičák 
dostal. Pak jsme to doma trošilinku 
oslavili.

D. Tomáš, 4. B
Beseda s ilustrátorem �

Dne 14. května zavítal do Petřkovic 
známý dětský ilustrátor Adolf Dudek, 
který dětem předvedl své kreslířské 
umění. V programu plném humoru 
přímo sršel energií a žáci naší školy 
se velmi rádi zapojili do všelijakých 
soutěží a kvízů. Besedu uzavřela 
autogramiáda, kdy se dětem podepiso-
val do knih, které si přinesly z domu. 
Kdo neměl knihu, mohl si podpis pana 
Dudka odnést třeba i na čele.

Na besedě se všichni bavili. Byla 
legračnější, než jsme čekali. Pan Dudek 
si k sobě povolával děti, aby kreslili 
podle něj. Dával taky různé otázky 
a pokaždé si někoho vybral, aby mu 
řekl, co si myslí, že to je. A za každou 
správnou odpověď dal dětem obrázek 
s básničkou.

K. Pokorná, 4. A
Besídka ke Dni matek �

Žáci 1.–4. tříd uspořádali dne 
16. května v místním kulturním domě 
besídku ke Dni matek. Tento rok byla 
na téma „Dárek pro maminku“. Jako 
první jsme si zacvičili HIP HOP. Třída 
1. A procestovala celou zemi a s 1. B 
jsme se vydali za indiány. Třída 
2. A pozvala maminky do kadeřnic-
kého salónu, 2. B darovala maminkám 
vstupenku do divadla na představení 
Pinochio, s třídou 3. A jsme se pobavili 
v cirkuse a 3. B přišla pomoct mamin-
kám s úklidem. 4. A nás vzala do kina 
na Piráty z Karibiku a se 4. B jsme 
nasedli na létající koberc a přiletěli 
na perský trh, kde právě přijel sultán. 
Besídka se všem líbila.

D. Piskalla, E. Gospošová, 3. B
Dětský den �

Každý rok chystáme dětem k jejich 
svátku zábavné dopoledne plné her 
a soutěží. Nejinak tomu bylo i letos. 
Během čtvrtečního dopoledne se děti 
ocitly hned v osmi pohádkách najed-
nou. Zároveň si každý rok lámeme 
hlavu nad tím, jaké odměny vymys-
líme. Letos nám naši starost pomohla 
vyřešit paní Grichniková v podobě 
sladkých odměn. Chtěli bychom jí 
touto cestou poděkovat za sponzoro-
vání našich žáků a přidávám, že to 
nebylo poprvé. DĚKUJEME!

Děkujeme také touto cestou našim 
kuchařkám paní Marušce Návratové 
a Markétce Brodové a vedoucí jídelny 
Hance Drastichové za perfektní perník 
k pohádce Perníková chaloupka.

Bc. Hana Žejdlová
Sběr papíru �

V tomto školním roce se naše 
škola opět zapojila do akce ZELENÝ 
STROM. Sběr papíru je u nás již 
tradicí. Tato ekologická akce přispívá 
ke zlepšení životního prostředí. Touto 
cestou se snažíme děti vést ke vztahu 
k přírodě a třídění odpadu. Za sběr 
škola dostává příslušnou peněžitou 

Ze školních lavic
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Ze školních…

odměnu, za kterou se pořizují odměny 
pro děti nebo se přispívá na různé 
školní akce. Děkujeme všem, kteří při-
spěli svou pomocí. Papír sbírejte i dále, 
protože vypíšeme další sběrovou akci.

Mgr. Eva Papírníková
Hledej pramen vody �

V pátek 31. května dopoledne vy-
vrcholila na Slezskoostravském hradě 
soutěž Hledej pramen vody, kterou 
pořádají OVAK každoročně pro žáky 
4. tříd ostravských základních škol. 
Nejdříve byly vyhlášeny dílčí vý-
sledky a průběžné pořadí jednotlivých 
tříd v teoretické části soutěže, kterou 
žáci plnili v průběhu dubna a května 
společně pod vedením svých učitelek. 
Naše 4. třídy obsadily v průběžném 
pořadí 3. a 4. místo. Od 10.00 hodin 
následovala část praktická (zaměřena 
sportovně), která překvapivě zamíchala 
konečným pořadím tříd. Každá třída 
měla zvolený pětičlenný tým, který 
plnil úkoly na osmi stanovištích. Pro 
ostatní žáky, kteří nebyli v týmu, byl 
zajištěn zábavný program spojený se 
soutěžemi. Ve 12.00 hodin byly slav-
nostně vyhlášeny tři vítězné třídy zá-
kladních škol, které dostaly odměnu ve 
formě jednodenního zájezdu po krásách 
naší republiky a řadu dalších dárkových 
předmětů. Z 23 tříd základních škol 
se žáci naší školy (ZŠ Petřkovice) sice 
neumístili na předních místech, z čehož 
byli zpočátku někteří zklamáni, ale 
nakonec si všichni celé dopoledne užili 
a odnesli si spoustu pěkných zážitků.

Mgr. Jaroslava Návratová, 
třídní učitelka 4. B

Bylo tam hodně škol. Asi přes dvacet. 
Já byla v reprezentačním týmu. Soutěže 
vymysleli dobře, byly lehké, jen jedna 
jediná nám dělala problém – puzzle. 
Když pak vyhlašovali vítěze, byla jsem 
hodně nervózní. Nevyhráli jsme, ale 
nebyli jsme poslední. A aspoň jsme 
měli zábavu.

N. Klegová, 4. B
Bylo tam móóc stánků s jídlem 

a hračkami. Hned jsem si šel koupit 
párek v rohlíku a byl úžasný a dobrý.

F. Matula, 4. A
Fyzikální pokusy �

Na naší škole probíhá prvním rokem 
kroužek fyziky pod záštitou Vysoké 
školy báňské, Katedry energetiky, 
v rámci projektu Svět vědy. Žáci, kteří 
navštěvují tento kroužek, si připravili 

ukázky několika pokusů pro své mladší 
kamarády z třetích a čtvrtých tříd.

Nejlepší pokus byl s vajíčkem. Do 
sklenice od mléka dali dvě zapálené 
špejle, na hrdlo sklenice položili 
oloupané uvařené vajíčko. Když došel 
v lahvi vzduch, vajíčko se vcuclo do 
sklenice.

J. Kurková, 4. B
Plníme OVOV �

Jednoho slunečného dubnového dne 
jsme šli ven běhat. Nejdříve jsme běhali 
60 metrů a pak to přišlo. Kilometrový 
běh! Paní učitelka naměřila trasu. Mu-
seli jsme uběhnout čtyři kola. Byl jsem 
ve skupině, která běžela jako první. 
První kolo docela ušlo. Během druhého 
kola jsem se začal potit, během třetího 
jsem už skoro padal na zem. Pak jsem 
ale chytil druhý dech a čtvrté kolo jsem 
sprintoval. Stihl jsem to za 7 minut 
a 7 sekund. Ten běh byl pro nás horší 
než písemka z češtiny.

Martin Hrubý, 5. B
Holokaust �

V úterý 21. května přišel do naší třídy 
8.C pán, který nám vyprávěl o holo-
kaustu. Během jeho zajímavého vyprá-
vění jsme se nejdříve dozvěděli, co to 
vůbec holokaust je. Jedná se o systema-
tické vyvražďování Židů za 2. světové 
války. Na začátku vylíčil důvody 
vzniku 2. světové války, poté popisoval 
celý její průběh až do konce. Seznámil 
nás se systémem té doby a také se vedla 
řeč o koncentračních táborech. Popiso-
val, jak byli lidé obelháváni, otráveni 
a pohřbíváni. Celá beseda byla dopro-
vázena obrázky, na kterých jsme měli 
možnost vidět koncentrační tábory, 
mapy i klíčové osoby 2. světové války. 
Beseda byla velmi poučná, i když ně-
které záběry byly docela nepříjemné.

Lucie Kilarová, 8. C
Návštěva ilustrátora �

Ve škole nás navštívil ilustrátor Adolf 
Dudek. Mysleli jsme si, že to bude starý, 
vousatý pán. Byl ale docela mladý. Na 
tričku měl obrázek ptáka dudka a tro-
chu nám ho i připomínal. Nejdříve nám 

vysvětlil, jak vznikají ilustrace knížek. 
Mohli jsme si zasoutěžit, vítěz dostal jeho 
obrázek. Dokázal nám, že kreslit umí 
úplně všichni. Zjistili jsme, že stačí umět 
nakreslit jenom kolečko, trojúhelník, 
čtverec a obdélník. Všechny obrázky se 
skládají z těchto tvarů. Nakonec byla jeho 
autogramiáda. Všem podepsal knížku, 
nakreslil dudka na obličej nebo na ruku. 
Během programu jsme se pořádně na-
smáli. Moc se nám to líbilo.

Žáci a žákyně 5.B
U hasičů �

Dne 29. května jsme jeli se třídou do 
Hasičské stanice v Ostravě -Zábřehu. 
Zjistil jsem, že hasičárna je luxusní. 
Viděli jsme tělocvičnu, posilovnu, lož-
nice, kde spí hasiči. Bylo tam i akvá-
rium s krásnými rybičkami. Pak jsme 
se šli podívat na hasičská auta a heli-
koptéru. Užíval jsem si to až do po-
slední chvíle. Po prohlídce jsme šli do 
Avionu. Chodili jsme ve skupinkách, 
já jsem byl s Erikem. Nejdříve jsme šli 
do KFC. Nabaštili jsme se tam až až. 
Hledali jsme restauraci Pizza Mizza, 
ale naše pátrání bylo neúspěšné. Nesli 
jsme to hodně těžce, tak jsem si dal 
na uklidnění řez Míša. Výlet jsem si 
hodně užil. Doufám, že si to někdy 
zopakujeme.

David Holiš, 5. B
Návštěva muzea �

V pátek 31. května jsme byli v Hlu-
číně. Nejdříve jsme byli na Dni otevře-
ných dveří v Záchranném útvaru HZS. 
Koukali jsme se tam na pejska, který 
se jmenoval Rendy. Potom jsme soutě-
žili – házeli jsme míčkem na plechovky, 
házeli na koš, kopali míč do brány. Celá 
třída se projela na koloběžce, dokonce 
i paní učitelka. Pak jsme šli do muzea. 
Zrovna tam byla výstava Stopa. Vyšet-
řovali jsme vraždu. Zjistili jsme, jak to 
vypadá v pitevně, zkoumali jsme otisky 
bot, otisky prstů. Pak jsem šli ještě na 
náměstí. Do Petřkovic jsme se vrátili 
autobusem 56.

Kristýna Foltinková, 5. B
Návštěva kina �

V pátek 31. května jsme od paní 
učitelky dostali dárek ke Dni dětí – jeli 
jsme do kina CineStar. Film se jmeno-
val Jack a obři. Byl o klukovi, který 
zabránil obrům získat zpět Zemi. Film 
se nám moc líbil, protože byl velmi 
napínavý. Ve Futuru jsme si pak mohli 
nakoupit i občerstvení a další malič-
kosti. Celý výlet jsme si náramně užili, 
protože jsme se nemuseli učit.

Žáci a žákyně 5. A

Škola v přírodě



strana 5 | červen 2013

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Dramatický kroužek �
Během tohoto školního roku probíhal 

na škole dramatický kroužek, který 
navštěvovaly děti ze 6. až 8. tříd. Schá-
zeli jsme se každé pondělí, abychom 
společně připravili kulturní program 
na různé společenské akce – Uspá-
vání broučků, Vánoce ve škole, Vítání 
občánků apod. Poslední představení 
jsme věnovali spolužákům. Ti měli 
možnost zhlédnout vtipné i napínavé 
pásmo skládající se z parodií na Kytici, 
hororového příběhu o smrti či nevšední 
pohádky o šílené Sněhurce. Představení 
mělo veliký ohlas. Chtěla bych velmi 
poděkovat všem členům kroužku za je-
jich úsilí, nápaditost a hlavně obětavost. 
Ve svém volném čase se učili texty, 
trénovali přednes, vyráběli kostýmy, 
kulisy. Prostě dělali vše proto, aby nás 
svým vystoupením potěšili. A to se jim 
také povedlo. Ještě jednou díky!

Mgr. Petra Raunigová
Červený kříž �

V úterý ráno k nám přišel pán, který 
nám vyprávěl o lidském těle, o zraně-
ních a jejich ošetření. Poté nám pustil 
krátký film. Dozvěděli jsme se, co 

máme dělat, když se nám stane nějaký 
úraz. A pak nás čekal závěrečný testík.

V pátek jsme měli část praktickou. 
Tento den k nám přišla mladá sympa-
tická slečna, která kdysi navštěvovala 
naši školu. Ukázala nám názorně, jak 
se ošetření provádí. Naučili jsme se 
dát člověka do stabilizované polohy, 
provést resuscitaci, zastavit krvácení 
a ošetřit zlomeniny. A ke konci jsme si 
vše vyzkoušeli na sobě navzájem. Jako 
malý bonus nás některé namaskovala, 
aby se nás rodiče lekli. Bylo to fajn, 

něco se přiučit. Jen doufám, že to nikdy 
nebudeme potřebovat.

Kateřina Zdařilová, 9. A
Exkurze Praha 2013 �

Ve středu 15. 5. 2013 jsme byli se 
třídou a paní uč. M. Konečnou a D. Pe-
tříkovou na exkurzi v Praze. Vstávali 
jsme brzo ráno, sraz na vlakovém 
nádraží byl ve 3:40. Někteří z nás spali 
jen pár hodin, většina si myslela, že 
to dospí ve vlaku. To byl však omyl. 
Ve vlaku nikdo neusnul, protože tam 
byla legrace. Když jsme konečně po 
dlouhé cestě dorazili do Prahy, nasedli 
jsme na metro a jeli jsme se podívat na 
nejdelší eskalátory v České republice, 
které jsou dlouhé 54 metrů a jízda na 
nich trvá 2 minuty a 20 vteřin. Prošli 
jsme se parkem až k lanovce, která nás 
dovezla k Petřínské rozhledně. Tam 
si všichni vytáhli řízky a obědvali. 
Pořádnou zábavu jsme si užili v zrca-
dlovém bludišti. Vystoupali jsme i na 
samotnou Petřínskou rozhlednu, která 
má 299 schodů. Dále jsme navštívili 
katedrálu sv. Víta a Pražský hrad, kde 
půllitrová Fanta stála 95 Kč! Pak jsme 
pokračovali ke Zlaté uličce, kterou 
jsme i prošli. Paní učitelka Konečná 
dostala nápad, že se svezeme po 
Vltavě na parníku. Nikdo nebyl proti, 
tak jsme si zaplatili 55minutovou 
vyjížďku. Když vyjížďka skončila, 
šli jsme na Karlův most, pokračo-
vali k Orloji na Staromák a k okraji 
Pařížské ulice. Také jsme byli na 
Václavském náměstí, podívali jsme se 
na sochu sv. Václava. Tam jsme měli 
rozchod, abychom si něco pěkného 
koupili. Vlak nám odjížděl v 18:06 
a doma jsme byli ve 22:01. Všichni 
byli trošku unavení, ale všem se ex-
kurze moc líbila. Určitě bych se chtěla 
do Prahy znovu podívat.

Kristýna Drgáčová, 9. A
Konec školního roku
Ve škole se mi líbilo,
škoda, že už to skončilo.
Ještě dva týdny a je konec,
zazvoní naposledy zvonec.

Já skončím ještě dřív,
protože jedu pryč.
Jedu ke slanému moři,
David křičí: „Hoří!“

Na výlet se těším,
zábavu neřeším.
Prázdniny si užiju,
mnoho věcí zažiju.

Adam Jalůvka, 5. B

Základní 
umělecká 
škola, 
Ostrava
Petřkovice
Hlučínská 7,
příspěvková organizace
tel.: 596 131 089, e ‑mail: zus‑
‑hlucinska@iol.cz, IČO: 61989177

Vážení spoluobčané, během měsíců 
dubna a května jste měli možnost 
navštívit na naší Základní umělecké 
škole mnoho zajímavých koncertů, 
z nichž bych vyzdvihl absolventské 
vystoupení žáků školy, které se konalo 
18. 4. 2013, koncert ke Dni matek dne 
9. 5. 2013 a hlavně Družební koncert 
dne 23. 5. 2013, kde se mimo našich 
žáků představili také žáci naší partner-
ské školy z Bystřice pod Hostýnem.

Momentálně u nás finišují postupové 
zkoušky a závěrečná klasifikace, ale 
také nábory nových žáků, které vy-
vrcholí „Dnem otevřených dveří“ dne 
21. 6. 2013. Nejen pro žáky a rodiče, 
ale i pro širokou veřejnost je připraven 
od 12 hod. do 18 hod. pestrý program. 
Srdečně zveme.

Pavel Dvořák, ředitel školy
Den otevřených dveří a Den  �
hudby 21. června 2013

PROGRAM:
12.00 Zahájení
Prohlídka školy
Výstavka hudebních nástrojů
14.00 Malování na chodník
Ukázka výtvarných technik
Výtvarné soutěže
14.00–15.00 Videoprojekce ze života 

ZUŠ
15.00 Workshop Lukáš 

Mužík – baskytara
16.00 Caruso show
17.00 Vystoupení ZUŠband

Zápis dětí pro školní  �
rok 2013/2014 v ZUŠ 
O.‑Petřkovice probíhá ve 
dnech 21. 5.–21. 6. 2013

do oborů HUDEBNÍCH 
a VÝTVARNÝCH.

Nabízíme:
Individuální přístup, profesionalitu, 

přípravu žáků na střední a vysoké 
školy uměleckého zaměření.

INFO: ZUŠ Hlučínská 7, Ostrava-
-Petřkovice, www.zuspetrkovice.cz, 
Tel.: 596 131 089, 733 165 909
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Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Vážení občané Petřkovic a okolí,
na úvod si dovolím krátké předsta-
vení mé osoby a kliniky AD Landek. 
Jmenuji se Mgr. Zuzana Carbolová a od 
února roku 2013 mám tu čest působit 
na klinice AD Landek, s. r. o., jakožto 
její manažer. Dnešní doba je hektická, 
snažíme šetřit drahocenný čas a záro-
veň najít odpovídající služby. Klinika 
AD Landek pro své klienty nabízí 
obojí. Díky propracovanému systému 
objednávání již nebudete plýtvat svým 
časem. Dále vám nabídneme kvalitní 
odbornou lékařskou péči s profesio-
nálním přístupem. Stačí nám zavolat 
na telefonní číslo: 595 221 686 či se 
dostavit na recepci kliniky. Za to vše 
chci poděkovat majitelům kliniky, kteří 
přišli s tímto nápadem, aby se nám 
na světě žilo lépe a bylo o nás posta-
ráno na co nejvyšší lékařské úrovni. 
Proto společně přejme klinice mnoho 
zdaru a neustálý rozvoj po medicínské 
stránce, jako je tomu doposud. Nikdy 
nezapomínejte, že klinika je tu pro vás 
a vaše zdraví.

Jaký byl podnět k založení lékařské 
kliniky?

Myšlenka založit toto nestátní zdra-
votnické zařízení vzešla právě od vás, 
obyvatel Ostravy. Majitelé komplexu 
AD Landek v Ostravě Petřkovicích byli 
nejednou dotazováni, zda v komplexu 
apartmánového domu bude k nalezení 
odborná lékařská péče. K počátkům 
kliniky patří i historická návaznost, 
jelikož se jedná o areál tehdejší ne-
mocnice. Z těchto podnětů a historické 
návaznosti vznikla medicínská klinika 
s ambulantní péčí.

V období jednoho roku od samot-
ného založení zde funguje ambulance 
praktického lékaře, interní a kardi-
ologická ambulance, neurologická 
ambulance, dále alergologie a imuno-
logie. Mimo tyto ambulantní služby 
klinika nabízí rehabilitační zařízení 
a fyzioterapii. V současné době pracuji 
na zajištění smluvních lékařů v ob-
lasti ortopedie, aby nabízené lékař-
ské služby byly co nejširší. Hodláme 
spolupracovat s klinikou ortopedie 
z Karviné, konkrétně z privátní Hor-
nické nemocnice. Spolupráce s tak 
vysoce erudovanými lékaři mě velmi 
těší. Jakožto třešničku na dortu pova-
žuji zahájenou spolupráci s profesorem 

MUDr. Antonem Pelikánem, Dr. Sc., 
který působí na klinice chirurgie 
Fakultní nemocnice Ostrava. Společně 
s panem profesorem uvažujeme do bu-
doucnosti, tedy jak zajistit spokojenost 
obyvatelům Petřkovic a okolí v oblasti 
zdravotnictví.

Dovolila jsem si oslovit pana sta-
rostu Ivo Mikulicu, abychom společně 
mohli přispívat informacemi z oblasti 
zdravotnictví. Proto uvedu několik 
informativních záležitostí. Lékařská 
klinika AD Landek je smluvním zaří-
zením zdravotních pojišťoven Revírní 
bratrské pokladny a České průmys-
lové zdravotní pojišťovny. Ordinace 
praktického lékaře spolupracuje s RBP, 
ČPZP, MV ČR a samozřejmě i s VZP. 
Nejlepší oboustranná spolupráce 
funguje u pojišťoven RBP a ČPZP. 
Bohužel se nám doposud nepodařilo 
nasmlouvat spolupráci s VZP u od-
borných ambulancí. Jak tedy využít 
naše služby, když zrovna nespadáte 
pod uvedené zdravotní pojišťovny? 
Do konce června roku 2013 si mohou 
klienti zdravotních pojišťoven svou po-
jišťovnu na vlastní žádost změnit. Tato 
žádost bude účinná počátkem následu-
jícího roku, tedy lednem 2014. Pokud 
si nevíte rady, zavolejte k nám na 
kliniku a my vám s čímkoli poradíme.

Z médií jste se možná dozvěděli 
o nově nastupujícím trendu medicíny, 
konkrétně o celostní medicíně. Ce-
lostní medicína se zabývá souvislostmi 
a hledá původní příčinu zdravotního 
problému. Častou příčinou bývá právě 
stres. Je vhodné zmínit, že celostní me-
dicína navazuje na klasickou medicínu, 
zkrátka jde s ní ruku v ruce. V rámci 
této celostní medicíny spolupracujeme 
s MUDr. Ivou Macháčkovou. Tento od-
borný program není v České republice 
hrazen z veřejného zdravotního pojiš-
tění, nicméně se snažíme, aby byly ceny 
dostupné všem.

Pro klienty našeho zdravotnického 
zařízení chystám zdravotnické aktu-
ality, které budou k dispozici od září 
roku 2013. Jisté informace budou 
uvedeny v petřkovickém zpravodaji. 
Společně s Ing. Helenou Starkovou 
pro vás chystáme finančně výhodné 
balíčky do Wellnes centra s možností 
povečeřet v příjemné restauraci. Stojí 
za to navštívit vířivé vany, které klinika 
nabízí v oblasti rehabilitace. Dále na 

váš podnět rozšíříme provozní dobu 
masáží. Klasické masáže nejsou v rámci 
České republiky hrazeny zdravotními 
pojišťovnami.

Věřím, že jsem vám poskytla uži-
tečné informace, a přeji všem obyva-
telům Petřkovic mnoho zdraví a méně 
stresu. Budu se na vás těšit v dalším 
sloupku o zdraví.

Zuzana Carbolová

Klinika AD Landek Nebezpečí 
požárů při 
jarním úklidu

V prvé řadě je nutné říci, že 
plošné vypalování trávy je zákonem 
striktně zakázáno. Přestože se hasiči 
snaží každoročně upozorňovat na 
tuto skutečnost, lidé berou často 
podobná upozornění na lehkou 
váhu. Přitom si mnozí nepřipouštějí, 
že tím nejen porušují zákon, ale 
především ohrožují své okolí. Při 
vypalování porostů může být 
fyzické osobě, která tuto činnost 
provádí, uložena pokuta až do 
výše 25 000 Kč, právnické a pod-
nikající fyzické osobě až do výše 
500 000 Kč.

Právnické a podnikající fyzické 
osoby při spalování hořlavých látek 
na volném prostranství jsou povinny 
stanovit opatření proti vzniku a ší-
ření požáru, se zřetelem na rozsah 
spalování, a nahlásit tuto činnost 
územně příslušnému hasičskému 
záchrannému sboru kraje elektro-
nickým formulářem, který je možno 
nalézt pod názvem Pálení klestí na 
webových stránkách www.hzsmsk.
cz, nebo přímo na níže uvedených 
telefonních číslech. Při porušení 
této povinnosti se dopustí právnická 
nebo podnikající fyzická osoba 
správního deliktu, za který jí může 
být uložena pokuta až do výše 
500 000 Kč.

Nezapomeňte, že při jakém-
koli pálení odpadu musí být vždy 
postupováno rovněž v souladu 
s dalšími zákony, například záko-
nem o ovzduší, zákonem o lesích, 
zákonem o odpadech.

kpt. Ing. Martin Pliska – HZS MSK
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V sobotu 8. 6. 2013 proběhla v pro-
storu vedle restaurace Satelit akce, 
kterou vymyslel a taky zrealizoval 
p. Michal Grebeníček. Jeho počáteční 
obavy, jestli vůbec přijdou nějací lidé, 
se velice brzy rozplynuly. Sešlo se nás 
dobrých 200, počasí přálo, pivo teklo, 
sele se rožnilo, kovářům to kovalo 
a muzikantům to náramně hrálo. Co víc 
si přát. Jako první zahrála kapela RED 
HOT CHILLIES – revival Ostrava. Vy-
nikající vystoupení, které dávalo tušit, 
že přijít na tuto akci byla správná volba. 
Nicméně, na „taneční parket“ se ještě 
nikdo neodvážil. Jako další vystoupil 
známý písničkář „MENDOŠ“ s dopro-
vodnou kapelou a zpívalo se, jak inač 
jak po ostravsky. Další skvělé vystou-
pení a to už někteří z návštěvníků ne-
vydrželi a šli si trsnout. Vyvrcholením 

celého dne, pak byla kapela KRAN-
KENHAUS v čele s Tomášem Černým 

a harmonikářem Milanem Skácelíkem. 
To už tančili všichni a atmosféra gra-
dovala. Škoda, že to tak rychle uteklo 
a bylo 22:00 hod., čas končit s hudební 
produkcí. Zdaleka ale ještě nekončila 
většina návštěvníků. Jejich hovor byl 
slyšet ještě dlouho do noci a odevšad 
zaznívala slova chvály. A co říci na 
závěr? Určitě poděkovat Michalovi za 
zdařilou akci a popřát mu hodně elánu 
do organizování 2. petřkovického big-
boše – akce, která tady určitě chyběla.

Rudolf Schmuch

Kde?
Rehabilitace – AD Landek klinika
Kdy?
Každé úterý od 17 do 18 hod.
Každá středa od 9 do 10 hod.

PRVNÍ LEKCE ZDARMA!
Cvičení trvá 60 minut.
Ve skupince je max. 8 lidí.
Cena: 90 Kč/lekci
Jeden cyklus cvičení obnáší 10 cvičeb-
ních hodin.
První hodina je zdarma, cena tedy 
činí 810 Kč.

Na cvičení si přineste ručník, poho-
dlné oblečení a dobrou náladu.

Vlastní aktivitou můžete přispět ke 
zlepšení svého zdravotního stavu!

Těší se na vás Anna Foltýnková.
Pro více informací a rezervaci vo-

lejte: 595 221 686.

Pro koho je jógové cvičení vhodné?
Pravidelné cvičení příznivě působí na 

celkový zdravotní stav člověka, zvláště 
pohybového ústrojí, zklidní a uvolní 
tělesnou i psychickou složku. Funkční 
poruchy páteře bývají způsobeny 
také nevhodným držením těla, ne-
správným dýcháním, životním stylem 
i přetěžováním.

Prvky jógy lze využít především 
tehdy, když je bolest zmírněna a obtíže 
jsou chronické.

Cílem jógové terapie je udržet rovno-
váhu v těle. Jógové techniky se prová-
dějí pomalu, vědomě, spolu s vědomým 
dýcháním. Toto cvičení je zaměřeno 
na rozvíjení sebeuvědomování těla, 
dýchání a myšlenek.

K čemu je to dobré? Takový člověk 
rozpozná už první známky nachlazení, 

odpočine si, uvaří si čaj a tím může 
předejít vážnějšímu onemocnění.

Kdo si své tělo i psychiku lépe uvědo-
muje, je ve výhodě.

Cvičení jógy prospívá také lidem 
trpícím astmatem, bolestmi hlavy 
i kloubů. Relaxační cvičení ocení lidé 
s hypertenzí stejně jako lidé trpící 
depresí, stresem a úzkostí.

Nabízíme všem klientům skupinovou 
léčebnou tělesnou aktivitu ‑jógu jako 
prevenci psychosomatických onemocnění 
a funkčních poruch pohybového ústrojí 
pod vedením školeného trenéra jógy.

Kdo vede cvičení jógové terapie?
Trenérka jógy Anna Foltýnková 

s ukončeným vzděláním Trenérské 
školy licence A se specializací jóga 
a další specializací jógová terapie 
na FTVS UK Praha. Vede kurzy jógy 
v Petřkovicích již od roku 2000.

Kontakt: 721 149 565
Email: anna.foltynkova@seznam.cz

První petřkovický bigboš

JÓGA PRO ZDRAVÍ
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POZVÁNKA 
NA BĚH 
OLYMPIJSKÉHO 
DNE 27. 6. 2013

Běh olympijského dne je akcí, 
jejímž smyslem a záměrem je 
propagace a podpora myšlenek 
olympionismu, připomenout zakla-
datele novodobých olympijských her 
a vést mládež i dospělé k tomu, aby 
za všech okolností bojovali čestně, 
tzv. v duchu fair play, a to nejen 
na sportovním poli, ale i ve svém 
životě. Olympijský den se pořádá 
od roku 1988 na různých místech po 
celém světě a v Petřkovicích letos 
proběhne již 15. ročník.

V Petřkovicích se běh uskuteční 
za podpory ZŠ Petřkovice a TJ 
Petřkovice ve čtvrtek 27. 6. 2013. 
Sraz bude v 16 h u restaurace Slez-
ská zahrada. Závod je určen pro 
rodiče s dětmi do 3 let (v kočárcích), 
předškoláky a školní mládež. Pro 
účastníky je připraveno občerstvení 
a diplom pro každého, ceny pro nej-
lepší v kategorii a všichni se mohou 
těšit na zajímavé ceny v tombole.

Za každoroční podporu chci podě-
kovat ÚMOb Petřkovice, Pekařství 
Velička, Řeznictví Janus, JR Cyk-
losport – Jaroslav Riedel, restauraci 
Slezská zahrada – Pavel Hurný, Ob-
chodní dům Tony a ZPMV ČR 211.

Rodiče, přijďte také povzbudit své 
děti!

Za pořadatele akce se na vás těší
Tomáš Kudeljnjak

Děkujeme všem, kteří se dne 
8. 6. 2013 zúčastnili již 4. ročníku 
„Červnového zimního výstupu na 
Landek“. Akce se letos zúčastnilo 
přes 100 nadšenců s lyžemi, běžkami, 
sáněmi a jinou zimní výstrojí, a většina 
nadšenců těchto zimních radovánek 
i úspěšně vrchol Landeku pokořila.

Výstup na vrchol započal v základ-
ním táboře před Harendou u Barborky 
v Hornickém muzeu, pokračoval přes 
vrchol Landeku a byl zakončen ven-
kovním posezením v restauraci Slezská 

zahrada. Vzhledem k zimní tematice 
celé akce na startu nechyběly ani kopy 
sněhu a na Slezskou zahradu za zú-
častněnými dětmi s nadílkou přišel 
dokonce i Mikuláš, anděl a čert. Zbytek 
odpoledne pak zpříjemňovala svou hud-
bou kapela „Trempo di šlak“ a proběhla 
také tombola s neobyčejnými cenami 
určenými speciálně pro tuto akci.

Poděkování patří hlavně pořadatelům 
celé akce za skvělou organizaci, dále 
pak hudebníkům kapely „Trempo di 
šlak“ za příjemný hudební doprovod, 
a také firmě JR Cyklosport – Jaroslav 
Riedel a Úřadu městského obvodu Petř-
kovice za finanční podporu.

Na shledání se příští rok těší – Lyžaři 
z Petřkovic.

Fotografie z výstupu a více informací 
o akci můžete najít na stránkách:  
www.lyzarizpetrkovic.g6.cz

Tomáš Kudeljnjak
foto: Werner Ullmann

Červnový zimní 
výstup na Landek

Tak nám konečně začalo jaro. Jako 
lidé mají radost z krásného počasí, také 
koníci. Takže když už je tak krásně, 
málokdo by chtěl sedět doma, a proto 
pro Vás máme skvělý tip na výlet. Co 
takhle přivítat jaro z koňského hřbetu? 
Dovolujeme si vás pozvat na menší, 
poklidný ranč na Vrablovci. Pony ranč 
Vrablovec již dlouho působí v obci 
Ludgeřovice. Byl založen roku 1998 
a od té doby byl uchován v srdci již 
mnoha lidem. Každý k nám jezdí za 
účelem odpočinku, ale i v neposlední 
řadě se projet na koni. Ne nadarmo se 

říká, že pohled z koňského hřbetu je 
jeden z nejkrásnějších.

Již třetím rokem budeme pořádat so-
botní vodění na koních. Tato akce se koná 
od 27. 4. 2013 každou sobotu. Vodění se 
koná vždy za příznivého počasí od 15 do 
17 hodin. Samozřejmě je možno se do-
mluvit na individuálním vodění, či jízdě 
na koni. Tyto individuální služby je však 
třeba si dopředu telefonicky objednat! 
Podrobné informace, ceník a kontakt na 
předsedu a hlavního koordinátora klubu 
naleznete na našich webových stránkách: 
www.ponyranc.jex.cz.

Taktéž budeme pořádat tři tradiční 
akce. Jedna z nich již proběhla a další 
bude 22. 6. 2013 – Hurá prázdniny 
(původní termín 29. 6. 2013 – upraven 
z důvodů krytí s akcí MŠ Vrablovec) 
a třetí se koná dne 31. 8. 2013 – Škola 
volá. Od těchto akcí můžete očekávat 
např. vodění na koních, hry pro děti 
a v neposlední řadě občerstvení. Po-
drobná data a informace ohledně akcí 
naleznete také na našem webu, letácích 
a v místním rozhlase.

Budeme se těšit na Vaši návštěvu 
a doufáme, že se Vám bude u nás líbit 
a budete se sem rádi vracet.

Kateřina Matýsková

Pony ranč Vrablovec
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O víkendu 4.–5. 5. 2013 proběhl 
v areálu FC Odra Petřkovice již třetí 
ročník turnaje starších přípravek. 
Doslova se jednalo o mamutí akci 
a jen stěží bychom v republice našli 
podobnou. Účast 32 týmů hovoří za 
vše. Týmy byly z celé Moravy, z Pol-
ska a také ze Slovenska. Bohužel své 
loňské vítězství nemohla přijet obha-
jovat Povážská Bystrica, protože tento 
fotbalový klub má vážné ekonomické 
problémy. Nicméně turnaj i tak nabízel 
velmi zajímavá jména: Sigma Olo-
mouc, Zbrojovka Brno, Rožnov, Baník 
Ostrava, Vítkovice, SFC Opava, MŠK 
Žilina, GKS Jastrzebie.

Turnaj byl rozdělen do 4 skupin po 
8 účastnicích. Kdy dopolední program 
sehrály skupiny A a B a odpolední 
program poté skupiny C a D. Dopolední 
program jasně ovládla Sparta Brno 
a Vsetín a odpolední program pak Zbro-
jovka Brno. Na vynikajícím druhém 
místě ve skupině za Zbrojovkou Brno 
se umístil domácí tým Odry Petřkovice. 
Kluci odehráli vynikající sobotu, kde 
prohráli jen se Zbrojovkou 1:4, porazili 
Frýdek -Místek 2:1, Slavii Kroměříž 
2:1, Michálkovice 5:2, Fotbal Třinec 
4:1 a remizovali s Horní Suchou 2:2, SK 
Prostějov 3:3.

Druhý den se hrálo systémem play-
-off. Nejdříve o celkové umístění na 
17.–32. místě a odpoledne o turna-
jové vítězství až 16 místo. Dopolední 
program, ač měl být fotbalově slabší, 
nabídl obrovské souboje, které mnohdy 
končily až penaltovým zakončením. 
Vítězem play off o 17. místo se stala 
Bystřice, která porazila Kroměříž. 
Po obědě nastala nejzajímavější část 
turnaje, a to souboj o vítězství. Dostali 
jsme velmi silného soupeře Sigmu 
Olomouc a po boji až v závěru prohráli 
0:2. Další soupeř byl FC Hlučín, který 
zaslouženě zvítězil 4:2. Následně přišla 
třetí prohra s Frýdkem Místkem 2:3, 
který nám vrátil porážku ze skupiny. 
Poslední zápas jsme vyhráli 4:2 nad 
Slavii Opava a umístili jsme se na 
skvělém 15. místě. Musíme si uvědomit, 
že před námi skončila mužstva, která 
provozují fotbalovou akademii, a velká 
města jako Vsetín nebo Rožnov.

Do finále dokráčely dva týmy. 
U jednoho se s účastí ve finále počítalo, 
druhý byl mírným překvapením. Sparta 
Brno a překvapení turnaje Rožnov. 

Sparta Brno v semifinále porazila 
Vsetín a Rožnov porazil MŠK Žilinu. 
Celkovým vítězem se stala Sparta 
Brno, která jednoznačně vyhrála finále 
hrané 2x10 minut 7:1 a slavila premi-
érový titul v Petřkovicích. Bohužel 
Rožnov skončil potřetí druhý. Na třetím 
místě turnaj zakončil velmi dobře hra-
jící Vsetín, když v malém finále porazil 
MŠK Žilina 2:1. Individuální ocenění 
jsou následující: Nejlepší brankář 
turnaje – Jiří Prokl z Baníku Ostrava. 
Nejlepší hráči – 1. Radek Adamec 
(Sparta Brno), 2. Martin Oravec (MŠK 
Žilina), 3. Lukáš Galus (FC Rožnov). 
Nejlepší střelci – 1. David Holiš – 16 
branek (Odra Petřkovice), 2. Fi-
lip Šimeček – 12 branek (Zbrojovka 
Brno), 3. Štefan Bartošek – 11 branek 
(FC Vsetín). Děkujeme účastníkům, 
sponzorům a našim hostům, bez vás 
by to nešlo: ÚMOb Petřkovice v čele 
s naším starostou Ivo Mikulicou, 
Radkovi Slončíkovi, Ivo Schmucke-
rovi, vedení FC Odra, zástupci kraje 
Danielu Havlíkovi (starosta Ludgeřo-
vic), Fa Fixum, Zahradnictví Korner, 
Řeznictví Janus, mediálnímu part-
neru rádiu Orión za pomoc nejen při 
dekorování vítězů a předávaní cen, ale 
i za celkovou podporu. Dále turnaj pod-
pořili: Pekařství Velička, Autoservis 
Mainda a Čoček, Cykloservis Riedel 
Petřkovice, Autocentrála ACA, TJ 
Petřkovice v čele s panem Pavlem 
Kukučkou, Maxmilián Šimek, Dave 
cz odpadové hospodářství, Řeznic-
tví Dluhoš, AD Landek, restaurace 
Satelit, U Rudolfa, U Jana, Cetelem, 
pila Tekeli, Dvořák lesy, sady, za-
hrady, s. r. o., fa Karpjak, nadace 
Dalkia a Tops interiér.

Za kluky ještě jednou moc děkuji. 
Sami si okusili, že se tady mládežnický 
fotbal dělá dobře, když se můžeme 
měřit s takovými zvučnými kluby. 
Kluci také přišli na to, jak se mají na 
hřišti i mimo něj chovat a také, že se 
mají ještě co fotbalově učit. Určitě je 
to lepší, než kdyby se poflakovali od 
ničeho k ničemu, a pevně věřím, že 
právě tito malí borci to ocení později. 
Samozřejmě i když velmi ojediněle, 
byly i opačné názory – proč tolik klubů, 
proč taková jména, zničí se tráva. Tady 
jsou argumenty: 1) Obrovská propagace 
Odry (další děti přijdou mezi nás). 2) 
Pro děti nezapomenutelný zážitek (kde 

se „nějaké Petřkovice“ mohou setkat 
např. se Sigmou Olomouc či Zbrojov-
kou Brno). 3) St. přípravka a St. žáci 
dostali nové dresy (i ta osoba, která je 
koupí, musí vidět, že to má smysl). 4) 
školička, St. žáci a dorost mají nové 
šatny + všechny kategorie nové míče. 
A v neposlední řadě bylo za pomoci 
tohoto turnaje i slavnostně otevřeno 
hřiště s umělou trávou, které zaručuje 
absolutní komfort v podobě celoroč-
ního trénování. Naše hřiště s umělou 
trávou bylo slavnostně otevřeno první 
den turnaje starostou Petřkovic panem 
Mikulicou.

Myslím si, že mládež by měla být 
vždy podporována, a my ať formou 
plesu či turnajů na naši mládež přispí-
váme. Bohužel počasí ovlivnit nikdo 
z nás nemůže (první den dopoledne 
pršelo). Tento turnaj se plánuje 9 měsíců 
dopředu a je stanoven přesný termín. 
Počasí, to je risk a příští rok budeme 
mít pro jistotu v záloze druhé hřiště 
(Koblov).

Musím zmínit ještě tyto osoby: 
Gerlich, Lavický, Macík, Konup-
čík a Bodžár. Po celou dobu poctivě 
pracovali a obětovali svůj čas i peníze. 
Děkuji a pevně věřím, že vydrží a další 
dobrovolníci se přidají.

Podrobnější informace se dozvíte na 
stránce www.opoharstarosty.estranky.
cz nebo na ČT Sport ze dne 16. 5. 2013 
v pořadu Sport v regionech.

A co nás čeká: 1. 9. turnaj 7–8le-
tých dětí 3. ročník „O POHÁR PE-
TŘKOVICKÝCH LEGEND“ (patron 
Jiří Dřevjaný) – 12 týmů. 8. 9. turnaj 
9–10letých dětí 3. ročník „O POHÁR 
PETŘKOVICKÝCH LEGEND“ 
(patron Pavel Korner) – 12 týmů. 
28. 9. turnaj 13–14letých dětí 3. roč-
ník „Memoriál Petra Šuly“ – 4 týmy 
a 10.–11. 5. 2014 4. ročník „O pohár 
Starosty“ – 32 týmů.

Holiš Roman
Poznámka redakce:
Všimli jsme si, že v tomto článku 

chybí mezi těmi, jimž je děkováno, 
hlavní postava celého turnaje. Děku-
jeme tímto jménem ÚMOb Petřkovice 
a věřím, že také jménem všech pří-
znivců petřkovického fotbalu, panu 
Romanu Holišovi, který má bezesporu 
největší zásluhu na konání nejen tohoto 
turnaje.

O pohár starosty Petřkovic
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V sobotu 18. 5. 2013 proběhl na hřišti 
„FC Bana“ již třetí ročník „Penalto-
vého rozstřelu“ pro sportovně založené 
občany Petřkovic a okolí od 6 do 90 let. 
Na letošní ročník přišlo zatím rekord-
ních 50 účastníků, z tohoto počtu se 35 
zapojilo aktivně. Začalo se jako ob-
vykle fotbálkem. Tentokrát se vytvořila 
čtyři mužstva a hrálo se systémem 
každý s každým, a to 2x15 minut. Jako 
v minulých ročnících vyhráli všichni, 
kteří do těchto zápasů nastoupili, neboť 
platilo, že není důležité zvítězit, ale 
zúčastnit se.

Po skončení fotbalového klání došlo 
na hlavní událost celého dne – penal-
tový rozstřel, do kterého se zapojilo cel-
kem 35 borců. Nejmladším účastníkem 
byl letos Dominik Dulai (7), nejstaršími 

účastníky Manfred Mušálek (68) a Die-
ter Robenek (71). Zastoupení měly letos 
i dámy – Monika Kudělásková (10). Po 
urputném souboji se nakonec stal celko-
vým vítězem Karel Klos z Petřkovic.

Po celý den byla na hřišti vynikající 

atmosféra, bylo zajištěno občerstvení, 
včetně výborných grilovaných klobás. 
Letos pořadatelé nechali vyrobit 20 ks 
triček s logem „FC BANA 2013“ pro 
případné zájemce. Po tričkách se jen 
zaprášilo, a tak bude nutné navýšení 
jejich počtu do budoucna.

Přesto, že se jednalo teprve o třetí 
ročník, je vidět, že jeho obliba prudce 
stoupá, což nám přináší samozřejmě 
radost, ale zároveň taky starost s jeho 
organizací. Proto uvítáme jakoukoliv 
pomoc, zvláště z řad těch mladších 
účastníků. Někteří nám to už nakonec 

přislíbili, takže doufáme, že svoje 
slovo dodrží. Je docela možné, že do 
budoucna bude hlavní náplní tohoto 
dne opět fotbalový turnaj a penaltový 
rozstřel bude jenom jako doplněk. 
Organizačně celou akci zajišťovali pá-

nové Alois Vítek, Jiří a Petr Špačkovi, 
Rudolf Schmuch a Láďa Tomeček. 
Přiložené fotografie pořídil p. Václav 
Foltýnek.

Veliké poděkování patří těm, kteří 
nějakým způsobem přispěli k uskuteč-
nění této akce, a to zejména: petřkovičtí 
hasiči – stany, Vlastimil Němec – chla-
zení, Jiří Tekeli – el. přípojka, Pavel 
Hurný – pivo a Eva Bittnerová – nealko. 
Ještě jednou děkujeme za nezištnou 
pomoc.

Rudolf Schmuch

„Penaltový rozstřel“ – III. ročník

Vítěz Karel Klos

Staří páni FC BANA
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Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png
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Vážení,
dovolujeme si Vám nabídnout naše služby v nově otevřeném kadeřnictví
v salonu AMETYST v Petřkovicích,
ulice – U Kovárny 449 (za základní uměleckou školou).

Nabízíme:
veškeré kadeřnické služby pro dámy, pány a děti v příjemném prostředí.
Pracujeme s profesionální kosmetikou LOREAL.
- Kosmetika – čištění pleti,masáž obličeje dekoltu, barvení obočí, řas, trvalá na řasy, depilace,
- Modeláž nehtů CND Shellac™ – novinka – bez pilování vydrží 14 dní, Vinylux – týdenní dlouhotrvající lak,
P ‑shine – japonská manikúra, parafinové zábaly, pedikúra, masáž nohou.
Našim hlavním cílem je poskytnout Vám kvalitní a profesionální služby, a to vždy dle přání zákazníka.
Budeme se na Vás těšit.
Kadeřnice – Michaela Jurčková, mobil: 604 38 19 58
Kosmetička – manikúra, pedikúra – Petra Hubičková, mobil: 604 905 666
e -mail: petra.hubickova@seznam.cz | www.facebooksalonametyst.cz


